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Peny6"nnxa Cerepna Maxe4onnia
APXABHA I{3EOPHA KOMHCI',IIA

Bp: ocuona Ha qJIeH 31 crae 2 roqxa 44 r'r qlen 88

og I4s6opruor 3aKoHHr (,,Cryx6eH BecHHK Ha

Perry6rurca MaxesoHuja" 6p. 40106, 136/08,

148/08, 155/08, 163108, 44111, 51111, 54171,

I 421 12, 3 | I 13, 3 41 13, 14 I | 4, 301 1 4, 1961 15, 3 5 I I 6,

971t6, 163116, l42l16, 67117, 125117, 35118,

98/18, 140118,208/18, 27119, u ,,Cryx6eH
BecHHK Ha Perry6luxa CenePna

Marce4onuja"g9l19, 42120, 7 4l2l , 215l2l , 58124 u

76124) H qrleH 58 crae (1) o.q ,{e,roennnor ua

.{pxaeHara u:6opua rcouucuja 6p.01-217211 on

30.12.2022 roAuHa, cornacHo @uuascucrcH IJIaH

3a cpeAcrBa yrBpAeHu co Byueror Ha Perry6nuxa

Ceeepna Marce4oHaja sa 2025 roAHHa' flporpalta
2l - Vz6opttu aKrIrBHocrH LI Bo BpcKa co

Perueuuero 3a pacnnlxyBarLe Ha u:6opu 3a

I{JICHOBh HA COBETHTE HA ONIITHHHTE H COBCTOT

Ha rpaAor Crconje h 3a rpaAoHaqaflHuun Ha

oIITITUHHTe V Ha rpaAoHar{il,'IHHK Ha rpaloT
Cxonje, 6p. 09-440811 ol 09.08.2025 rorutta,

AoHeceHo o4 llperce4areJlor ua Co6panuero Ha

Perry6rura Ceeepua Mare4oHuja Ha 09 aBrycr

2025 rolueia, ,{pNanuara us6opHa rouucuja Ha

09.08.2025 roAHHa, AoHece:

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KOMTSIONI SHTETEROR I ZGIEDHIEVE

Ne bazd te nenit 3l paragrafi (2) pika 44) dhe

nenit 88 td Kodit Zgjedhor ("Gazeta Zyrtare e

Republikes sd Maqedonise", numdr 40106,

t36lo8, 148/08, 155/08, 163/08, 44111,51/11,

54llt, 142112, 31113, 34113, l4l14, 30114,

196115, 35116, 97116, 163l16, l42l16, 67117,

125117, 35118,98/18, 140118,208/18, 27 l19, dhe

"Gazeta Zyrtare e Republik6s s€ Maqedonis6",

numdr 98119, 42120, 74121, 2l5l2l, 58124 dhe

76124) dhe tE nenit 58 paragrafi (1) te Rregullores

se Komisionit Shteteror te Zgjedhjeve nr. 01-

277211, te miratuar me 30.12.2022, nd perputhje

me Planin Financiar per mjetet e percaktuara me

Buxhetin e Republikes se Maqedonise sd veriut
per vitin 2025, Programin 21 Aktivitete
zgjedhore dhe ne lidhje me Aktvendimin per

shpalljen e zgjedhjeve pdr anetare te keshillave te

komunave dhe keshillit te Qytetit t€ Shkupit dhe

per kryetare tE komunave dhe Kryetar tC Qytetit
te Shkupit, nr. 09-4408/1 nga 09.08.2025 te

miratuar nga Kryetari i Kuvendit te Republikds se

Maqedonis€ se Veriut, me 09 gusht 2025,

Komisioni Shteteror i Zgiedhjeve ne seancdn e

mbajtur me 09.08.2025, miratoi:

YIIAT CTBO
3A HAIil{H HA PEAJI[I3AItr4JA HA

CPEACTBA OIIPEAEJMIII{ OA

EXABHATA II3EOPTTA KOMT4CTIJA 3A
crrPoBEAvBArbE HA rr3EOPlI OA

CTPAHA HA OIIIITIIHCKIITE I43EOPHU
KOMI4CIIII

u D H ti,ztvt
pfln VTITTNEN E REALIZIMIT Tii
MJETEVE T[ PTNC.A.TTUARA NGA

KOMISIONI SHTETIROR I ZGJEDHJEVE
PiiR ZBATIMIN E ZGJEDHJEVE NGA

KOMISIONET KOMT]NALE ZGJEDHORE

l. Co oea Ynarcreo ce nponuruyBa HaqI4Hor Ha

peanu:aquja Ha rpotuoqu oA cpeAcrBara

o6es6eAenn oA Eyueror ua Peny6luxa Cerepua

Marce4oHuja, 3a crpoBeAyBarse Ha n:6opu sa

qneHOBH Ha COBeTUTe Ha OIIIITHHLITe H COBeTOT

Ha rpaAor Crconje I,I 3a rpaAoHaqzLlHHIrH Ha

orurrruHuTe H rpaAoHaquulHllK Ha rpaAor Cronje,
Kori npeKy [pxaeuara us6opua rcoltucuja ce

rpauc$epnpaar Ao onluruHcKp{Te u:6opuu
KOMlrcHI4 l,I CO KOI'I pacfionafaar oTIIIITHHCKHTe

a:6opul.t KoMHcHH.

1. Me k€td Udhezim pdrcaktohet mdnyra e

realizimit tE mjeteve tE siguruara nga buxheti i

Republikds se Maqedonis€ se Veriut, pdr

zbatimin e zgjedhjeve p€r anetare t€ kdshillave te

komunave dhe keshillit te Qytetit te Shkupit dhe

per kryetard td komunave dhe Kryetar tC Qyetit
te Shkupit, te cilat ndpdrmjet Komisionit
Shteteror te Zgjedhjeve u transferohen

Komisioneve Komunale Zgjedhore dhe me td
cilat menaxhojne Komisionet Komunale
Zgjedhore.
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2. Onununcnpme u:6opHn KoMrrcHH, co
cpeAcrBara o6e:6eAesu oA pa3Aenor Ha

.{pxaenara u:6opHa rconrucuja, ce AoJDKHn Aa
pacnoJraraar parrnoHaJrHo, eSurcacuo v
eSercrueHo. llplr pacnoJrararbe co cpeAcrBara,
otrIrITHHcKHre u:6opuu KoMHcnH BoAar cMerKa 3a

eKoHoMr4r{HoTo Tpouerbe Bo cor,'IacHocT co
rro3HThBHHTe 3aKOHCKH npO[HCH, [OA3aKOHCKT{Te

aKTu 14 oea Ynarcrso.

3. Cpegcraara ce peaJru3upaar corJracHo

llpaeurHnrcor Ha .{pxasHara u:6opua xolrzcuja
3a peaflfi3ar1uja aa cpeAcrBa 3a crpoBeAyBarbe Ha

u:6opra.

llpa cnpoeeAyBamero na n:6opHzre gejcrnraja ra

aKTHBHocrH, 6ygercrcure cpeAcrBa ce

peanu3r4pauT 3a cneAHuTe BHAOBH

x.nacraQ aurapaHr,r rpotxoula :

2. Komisionet Komunale Zgjedhore, me mjetet e

siguruara nga ndarja buxhetore e Komisionit
Shteteror te Zgjedhjeve, kane pdrgjegjesi te
menaxhojnd ne menyre racionale, efikase dhe
efektive. Gjate menaxhimit me mjetet,
Komisionet Komunale Zgjedhore mbajnd llogari
per shpenzimin ekonomik nd perputhje me
dispozitat pozitive ligjore, aktet nenligjore dhe
ketd udhezim.

3. Mjetet realizohen n€ perputhje me Rregulloren
e Komisionit Shteteror td Zgiedhjeve per
realizimin e mjeteve pdr zbatimin e zgjedhjeve.

Gjate zbatimit te veprimeve dhe aktiviteteve
zgjedhore, mjetet buxhetore realizohen per llojet
e shpenzimeve te klasifikuars si ne vijim:

- flaruu H AHeBHH Tpor.Iroqfi;
- Kouyuaru A y c ny r v, rpeerbe ra rconrynlrxaquj a;

- Marepajaru H cureH HHBeHrap;

- Apyru reKoBHH pacxoAu;

4. Bo panarcure Ha K;racu$aqzpaHrz rporxourr
cpeAcTBaTa ce KopHcTaT 3a cneAHH npoflurxaHH
HAMEHH:

1) flaryname ro ser.rja - rarHu pacxo4u (ao

,{I,IK, :a e4yxaqaja H 3a cJryrraen a:6op,
3a qJreHoBH oa OLIK KoH ce no JIK co
MecTo Ha xHBeerbe HaABop oA orIrxTHHaTa

H KoH ce ra:6pauu no cnf{aeH ras6op og

AIIK) caMo Bo BHcHHa Ha noBpareH
anro6ycrca 6nrer),

2) flourascrca ycJryrn - Kopucrelbe Ha

rroruTaHcKH yc"ryrH Bo BpcKa co
u:6opuure 4ejcraa v aKTr4BHocrH,

3) Tporuoqu 3a KoMyHrrKaqr.rja (Te,re$oucrx
ycnyru - HaAoMecr sa npunejA KaprHqKH

3a npeTceAaTeJ.r H 3aMeHr,rK [peTceAaTeJr

3a BpeMerpaebe Ha u:6opu),
4) fopr,rro norpomeHo 3a o6urcolrca Ha

ua6npavrcu Mecra Ao BHcuHa oa 30Yo ol,
BKynHo AoAeneHnre $auaucucnu
cpeAcrBa (:a o6nrconKa Ha u:6upauru
uecra),

5) Kauqelapucxn na'repuj Nt - 3a ns6opua
AKTHBHOCTH 14

6) Apyru oreparaBHn pacxoAu - KoH

HacTaHyBaaT 3a BpeMeTpaell'e Ha

us6opHuor rpouec IIo Halror Ha .(I,IK (:a
aHriDKMaH Ha JIeKap sa npujaer.r ua 6olnu
u neuo(Ha, xpaHa Ha AeH npeg ras6opnre,

- Shpenzime pdr udhetim dhe meditje;
- Shdrbime komunale, ngrohje dhe komunikim;
- Materiale dhe inventar i vogel;
- Shpenzime tjera rrjedhese;

4. Ne suazat e shpenzimeve te klasifikuara,
mjetet perdoren p€r dedikimet e percaktuara nd
vijim:

I ) Udhdtim ne vend shpenzime per
udhdtim (deri nd KSHZ, pdr edukim dhe
pdr pdrzgjedhje rastesore, per anetaret te
KKZ-ve, te cilet sipas leternjoftimit (LN)
jan€ me vendbanim jashtd komunes dhe
te cilet jane perzgjedhur me perzgjedhje
rastesore nga KSHZ-ja) vetem nE lartesi
te biletes kthyese per autobus,

2) Sherbime postare shfrl,tdzimin e

sherbimeve postare ne lidhje me veprimet
dhe aktivitetet zgiedhore,

3) Shpenzime p€r komunikim (Sherbime
telefonike - kompensim per kartela me
parapagese per kryetarin dhe
zdvendeskryetarin gjat€ kohdzgjatjes se

zgjedhjeve),
4) Nafte e harxhuar per xhiro ne

vendvotimet, ne lartesi prej 30% te
mjeteve te pergjithshme financiare te
ndara (per xhiro ne vendvotimet),

5) Material per zyre per aktivitete
zgiedhore dhe

6) Shpenzime tjera operative - te cilat
ndodhin gjate procesit zgjedhor me
urdher te KSHZ-sd (pdr angazhim t€
mjekut per paraqitjen e personave td
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Ha AeH Ha r.B6opI,ITe v 3a AexypcTBa IIo
Hzuror Ha AI4K no HajMHory Ao BacHHa oA

1.000 aenapn rlo nuqe oA OI4K, ce cMera

oA BKyrrHo AoAeneHHTe $lruaucncrcu
cpe4crsa).

5. flo :anpuryBame Ha a:6opuure gejcrea u
aKTHBHOCTI,I, 3a BKyIIHO TIOTpOLXeHHTe CpeAcTBa

ornrrrr.tHcKara u:6opua rouucnja cocraByBa

$nuaucncrcu u:aeuraj H 3a cI'ITe HanpaBeHI'I

Tporxor,lu rrpHJIoxyBa cooABereH Suuaucacru
AoKyMeHr (Sucrca,rHa cuerrca).

OuHancucrcfior H3Beurraj, omuraHcKara
u:6opua rcoltucuja ro rononHyBa Ha o6paseq

nporurrraH o4 [pxaenara us6opua nouncaja.
OnsascucrcHor H3Be[ITaj co rcoun,rerHara

$uHaHcucrca AoKyMeHTaLIuja, ypeAno rtorrIHIIIaH

H 3aBepeH Bo apxaBara Ha oflurruHcrcara u:6opua
rconncuja, ce AocraByBa qo ,{pxaBHara n:6opna
ronrucaja, tro 3aBpluyBarrero Ha I'rs6opHure

aKTr{BHocrH, uajAouua Bo poK oA eAeH Ao ABa

AeHa rro 3aBplxyBarbero Ha ns6opuure
AKTHBHOCTH.

Bo rpanor ua $auaHcucKl4or u:neuraj,
3aAOIXHTeJIHO Ce AOCTaByBa eAeH opHrHHzLIIeH

[pHMepoK oA 3anHcHHK OA CeAHUIIaTa Ha

onrrrrr{HcKara rc6opua xouuctlja Ha rcoja Hcraor e

ycBoeH.

6. flpra,ror Ha oBa ynarcrBo e o6pa:eu Ol -

Snuancnu<u n:eeruraj H ynarcrBo 3a

nononHyBarbe (flparor 1 ).

7. @uuancucnuor a:aeruraj, o[IIrrHHcKHTe

u:6opun KoMIacHH ro nononHyBaar, rlorttHllryBaar
u yceojynaar Ha ropeHaBeAeuaor o6pasell, Bp3

ocHoBa Ha nperuIeAr 3a a*arvffHqKa eBnAeuquja:

Ooplrynap, ,{HenHurc Ha rpomoqu, Oopuylap sa

rrpHcycrBo ua pa6ora.

8. Bo crryuaj Ha He[oqHTyBatLe Ha ,,Ynarcrno
3a HaqHH Ha peatuza4wja Ha cpeAcrBa

orrpeAeJreHra oA ApxaBHara Ias6opHa ronaucuja :a
cnpoBeAyBame Ha ua6opu oA crpaHa Ha

ouIIrrHHcKHTe u:6opnu KoMucHu'., cHTe

AorroJrHarenHo sacrantatulnorpolxeHu

$auaucuurur cpeAcrBa ke ce o6e:6eAar Ha roBap
Ha r{JreHoBraTe Ha rconucujara, KoH conl{AapHo

oAroBapaar 3a HI'IBHOTO nOAMHpyBaIse.

semur6 dhe te pafuqishem, ushqim pdr

diten para zgjedhjeve, ne diten e

zgjedhjeve dhe per kujdestarite me

urdher td KSHZ-s€ me vlerd maksimale
prej 1.000 denare per person nga KKZ-te,
perllogaritet nga mjetet financiare td

shpdrndara).

NE shtojce tE raportit financiar, detyrimisht
parashtrohet njd ekzemplar origf inal i
procesverbalit nga mbledhja e Komisionit
Komunal Zgjedhor ne te cilin dshtd miratuar i

njejti.

6. Shtojce e ketij Udhdzimi eshtd formulari F1 -
raport financiar dhe udhezim per plot€sim
(Shtojca 1).

7. Raportin financiar, Komisionet Komunale
Zgjedhore e plotesojne, nenshkruajn€ dhe e

miratojne n€ formularin e permendur me sip6r, ne

baze te kontrolleve per evidence analitike:
Formulari, Ditari i shpenzimeve, Formulari p6r

prezencd ne pune.

8. Ne rast td mosrespektimit t€ "Udh€zimit pdr

menyrdn e realizimit t€ mjeteve te percaktuara
nga Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve per
zbatimin e zgjedhjeve nga Komisionet Komunale
Zgledhore", td gjitha mjetet financiare qd jane

shpenzuar ne menyre plotesuese do te sigurohen
nga an€tardt e komisionit, te cilet ne m€nyre
solidare kan€ pdrgjegjesine per t'i mbuluar ato

shpenzime.

9. Co aleryaarbe Bo ctra Ha oea Ynarcrso 9. Me hyrjen nE frqi te ketij Udhezimi,

J

5. Pas pdrfundimit te veprimeve dhe aktiviteteve
zgjedhore, per totalin e mjeteve td shpenzuara,

Komisioni Komunal Zgjedhor perpilon raport

financiar dhe p€r te giitha shpenzimet qe i ka b6re

parashtron dokument pdrkates financiar (llogari
fiskale).

Raportin financiar, Komisioni Komunal
Zgjedhor e ploteson ne formular te percaktuar

nga Komisioni Shteteror i Zgjedhjeve.
Raporti financiar me dokumentacionin e

plote financiar, duksh6m i nEnshkruar dhe i
v€rtetuar nd arkivin e Komisionit Komunal
Zgjedhor, dergohet ne Komisionin Shtetdror te

Zgjedhjeve me se voni ne afat prej nj€ deri dy

ditd pas perfundimit te aktiviteteve zgjedhore.
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rlpecTaHyBa Aa BOIfl,r Ynarcrsoro 3a Har{HHor a

rrocrafrKara 3a norBpAyBarbe Ha fipocer{Ho

IrocTHrHaTaTa ueHa 3a nJIaTeHo IoJIHTI,IqKO

peKrraMr.rparbe co 6p. 08-l727ll oA 20.08.2021

foAr{Ha

mxABHA TT3EOPHA

Bpoj/Num6r 08-1585/1

09.08.2025 roAlrrra

Cronje/Shkup

I4snorsara,/PErpiloi : Haraura fpe6euapona
KoHr:po,rnpa.'ralKontrolloi : Karepuua
Oao6prEra/Miratoi: Hsana KocT arusocra

shfuqizohet Udh6zimi per menyren dhe

procedurdn e vertetimit te gmimit te arritur

mesatar pdr reklamim te paguar politik me nr. 08-

1727ll t€ dates 20.08.2021.

SHTETIIROR I ZGJEDHJEVE
ARI
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I'lpxaor 1 - Onuascrcxr n:seurraj

O6pa:eL4 O1

O N LJ]Ttl HCKA K13 SOPHA KO M I/CIIJA

O h HAH C14 CKH h38 EI.IITAJ

3a peanh3y1paHH npt,txo4H Lr rpouJoqh 3a cnpoBeAyBarbe xa rs6oprare npeKy on[rtTHHcxvre r:6opxr KoM]tchu

Pexannry.nap

5. CnequSnxaqnia xa nprxoAr H rpouIoUH

A

CpeAcraa lz'!:xoc

Bxynuo npHMeH n cpeA,crBa

BKynHo pean43upaHh

cpeAcrBa

Hepeanu314paH!4/ BpareHh

cpeAcrBa ao 6yr;er

Pl; Onrc

Il p r,r xoglr - [1 p u r,re u r
cpeAcrBa

3a norpe6r,rre

aa/OVlRlV1O

VsHoc Ha

pea,rlh3fipaHh

Tpo rlror-{r4

Hepeanr:z pauvr

BpareHh cpeAcrBa

z 3 4 5 6

1

[1aryearta ao :euja - cMecryBaroe

I

flaryearoa eo serrnja - narHh

pacxoA14

3

naryBarua eo :eruja - cnopeAHh

pacxoAH

4 flourtexcxu ycnytu

1
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Tpouror{r-r aa xoruyu n xa qrja-

Tene$oncxlr ycnyrh- Quuotu u

rr,ro6ulsa xonryxuxaqnja( aa

npeTceAaren/ 3aMeHhH

nperceAaren ra cexperap)

6

fophBa 3a o6ukonKa Ha

ul6rpavxr mecra

1

Tpa ucnopr (croxr)- Aocra ByBaibe

ra ra:6opex vrarepja,r

I

Tpa xcnopr (nyfe)- opra xnrrpar.r

TpaHcnopT 3a qneHoB[ Ha ly'o

9

HaH Lr,ena p r cxr,r rrrarep rajan

10

flpyru oneparrBHr pacxoAh - no

uanor Ha,0,hK

Bxynxo

r{. O6pa:roxenre:
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A. COCTABEH AEn HA

Mecro

n0,ara

cKhor h3BErurAJ cE AOKyMEHTI4TE 3A HCnnATEHH TPOUlOqtl KOH CE

.qocTAByBAAT BO nPH,IOT

NPETCEAATEJ]

qneHoB,l

MN



CMETKATA

Tyra

Hannena Ha rpo

llpuuep:

do l4O

/ tlpuo

3a maKcu npeeos sa )ocmaaa ua uamepujanu

eo cnyxdeu efiacHuK - odnyxa sa us6op ua lrtO 10 cmpauu

HOT

e - peweuuja sa l4O

eHampewHu

ia

llpxnor 3 - Oopruyaap

Cexoja Qucxanua
onuue HaMeHama

Oopmyrap 3a npe3eHrnpaFbe Ha cMerKh

.unu Hafiae sa rcepweuo nnakarae Mopa da ce saxaqu ua oeoj nucm u da ce
coodeemuuom mpowoK



YNATCTBO 3A NONONHYBAI.bE HA OHHAHChCKHOT H3BEIUTAJ

[lpr ra:rorayBarte Ha QNxaHoacxraor n:seulraj 3a peanil3HpaHhre rporlror-1n na OklK 3a BpeMe Ha r:6opun
aKTHBHocrH, ce nononHyBaar h npfinolxyBaar cne,qHhre AoHyMeHTtl: 01 - $uuaHcHcKr H3Bei.rraj sa pealN3hpaHm

cpeAcrBa 3a Onulrurcxa ra:6opHa xorulracrja, ophrhHanHa $uuaHcrcxa AoxyMeHral{raja, s6NpHra nperneAh 3a

npe:enrarlraja Ha rpor.uoLlri KaHo v ap.rryra:a yceojyearse Ha $rHaucvc+vlor r:aeu-traj oA onturnHcxara r:6opua
xotvtNctaja.

yilATCTBO 3A nOnOIHyBAFbE HA O6PA3Er-l O1.:

Bo gelor A:

Bo pexanrarynapor ce BHecyeaar BKynHhre,cpeAcrBa Bo anconyrHil peanH14 r43Hoo4 ( exynxo npilMeHfi, peanH314paHn

h BpareHrl eo 6yr,rer).

Bo genor 5:

Bo cnerlr$nxarlr,rja Ha npilxoAr4 t,r rpor.xotlr1, cnopeA noApeAeHh rpor.lor-lr (ao xonoxa 2) ce sHecyeaar:

Bo xonoHa 3 ce sxecysaar nphMeHH cpeACTBa no HaBeAeHr HaMeHr

Bo xonona 4 ce onpep,enyea noKaqrja Ha rpou:oxor (ce BHecyBa OV|K unu VlO)

Bo xonoua 5 ce auecyea r3Hocor Ha BKynHo peanh3hpaHr rpotrtorll,r Bo peanHh r3Hoo4. BxynHo peanh3hpaHh
rpor.xoLlx ce ,qo6ueaar co co6rparue Ha nooAAenHo HanpaBeHH rpo[ror.{r4 w z1npuvre nperneAr ce npfinoxyBaar KoH

r:eeurrajor. Cexoj p,exnapHpaH r3Hoc ce AoKyMeHrlipa noeAHHeqHo, co QTHaHCHCKT AoKyMeHr (cmerxa no xoja e

h3Bpr.JeHo n,na*arueto, npHApyx(eHo co aRr og OnurrHcxara rs6opHa xourrcrja, oA,nyKa, goroaop). BxynHara cyrua
Ha rpou.Jot-p4 no nooAAenHx HaMeHH ce BHecyBa Bo KoroHa 5. Cyrrra Ha BKynHHre rpoutol-lfiTe no flpl4noxeHara

AOKyMeHTaqnja ce noxnonyBa co h3Hocor turo e BHeceH Bo cooABereH peA h Ko/,toHa oAHOcHo cnopeA BrlAoT Ha

rpolxoKor v1 Bvi1or Ha nphMeHHre cpeAcrBa lnpnxogu.

Bo xonoua 6 ce Haaep,yeaar,13Hocu Ha Hepea.flr43vpaHv, BpareHh cpeAcrBa eo 6yqreror ua Peny6nrxa Maxep,onraja

Bo genor [:
Bo o6pasloxeHhero ce HaBe.qyBaar noAeranHra NH$oprvraqhh 3a HaqhHo't u BtcvHara Ha HCnrareHHTe cpeAcrBa no
oAAenHH HaMeHh.

Bo 4er or!:
Bo nprnor ua $ruaHcncxuor H3BeuJraj ce gocraByBa oAryxa 3a HeroBo yceojyaarue oA crpaHa ua Onurgucxara
r:6opxa xomrcrja.

,[,oxymeHrN Bo npunor ua QuuaHcucxxor r3aetr]raj, noxpaj oAnyKa :a ycaojyaarue, ce: Suxaxcuc(a AoxyMexraqr,rja
3a hcn.rlara (cmerxo-norBp$u v1 $rcxanHr cMerKH, AoroBoph co npe8eAyBaqn, u cn.).V\cro raKa ce npHnoxyBaar H

Konvw ua o6pacqu ynorpe6exr 3a npeHoc / epariarue Ha cpe,a,craara.

nocTAnyBAtbE co HEnoTpouEHH cpEfl GTBA:

Henorpoulexhre cpep,crBa ce ynnaryBaar Bo Eyr;eror Ha Peny6nrxa CeaepHa Maxe4oHmja Ha cneAHHor HaqrH: co
o6pa:eq 6p. nil 50, ua rpe3opcxa cMerKa 100000000063095,cnaerxa ua 6yr;ercxh Kopr4cHrx - Eyr,rer Ha pM

630010001963019,nprxogxa uuSpa 725 939, nporpanna 00.

APXABHA H3sOPHA KOMHCHJA

a
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flpuor 4 -,(reeunr Ha rPotxoqtt

I,

Hrue Ilpesrnne AAryM onxc Ha rporloKoT HCn.naTeHo UIHA

I
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J
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A

o

o

I

10

11

12

IJ

14

l3

16

tt

18

19

20

21

22

aa1J

.A

25

Bxynxo

O.qroeopHo nr4qe - npercenqaren xa OHK

'CocraeeH Aen Ha oeoj nperneg ce cooABerHHTe Qrcralxu cMerKr4 r Hano3h sa
r43BptxeHo nna(aure EATYM

MeceqeH $uHaHcrcrr ugeeuraj OrlH CKOflJE

P.6p.
aa6ene

I

I

I

I



l-lprnor 5 - Ooprvrynap 3a npl4cycreo Ha pa6ora

o :afl HA nPo
Brg ua AoroBopflpe:nme

l,1me CB HO BO

Oynxqrja

ohK: BOp 3a Ae,rlo pyro

Mecer.r/roAr na

nareH HarotPa6orno apette

B perr,te

oA

BpeMe

AO

Uen Ha aHrax(MaH I Mecro Ha

a HtaxMa H

flornrac ra oAroBopHoro ,HL{e 3a

noTBpAa Ha aHrax<MaHoT

BXyn HO

q aco B r,1

Anraxnna n

HaABop oA

pa6orrro uecro

AAryM

noqeTox

3aBpu.l

y8a rbe

01

l02

03

o4
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06

08

no

1n

l1
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Bxynxo axraxrpaHocr Bo

L{aco8n

FornNc Ha aHrax{xpaH flornnc Ha oAroBopHoro ,nrlr4e

l'lpercegarer xa Ol,lK

,(aryrvr :
,rqe

]l
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25

25
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I
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I
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Shtojca 1 - RaPort financiar

FormulariFL

KOMISIONI KOMUNAL I ZGJEDHJEVE

RAPORT FINANCIAR

p6r t6 ardhura dhe shpenzime tti realizuara p€r realizimin e zgjedhjeve nEp€rmjet komisioneve komunale td zgjedhjeve

A- Rekapitulim

B Specifikim i tii ardhurave dhe shpenzimeve

Mjetet Sh uma

Gjithsej mjete td pranuara

Gjithsej mjete td realizuara

MJete te parealizuara, tei

kthyera n€ buxhet

Nr.R. Pershkrim

Td ardhura -Mjete td
pranua ra

PEr nevojat

e/KKZ/KZ

Shuma e

shpenziemve tri

rea I izua ra

M.iete tE

parealizuara tii
kthyera

1
7 3 4 5 6

1

Udhdtim nri vend - akomodim

)
Udhetime n€ vend - shPenzime

rrugore

3

Udh6tim ne vend - shpenzime

dyt6isore

4 Sh6rbime postare

t



5

enzime ptir komunikim -
h€rbime telefonike - fikse dhe

munikim celular ( per kryetar,

d€skryetar dhe sekretar)

5

aft€ p€r gjiro nd vendvotimet

a

'ansport (mallra)- dor6zim i

aterialit zgjedhor

8

nsport (njerez)- transport i

rganizuar per anetare te KZ

9

aterial p6r zyrd

10

zime tjera operative - me

ti: KSHZ-se

ithsej

C. Arsyetim

I



D. PJEsE pEneEnEsr E R,APoRTlr Fl

Vendi

Data

JANi:. DOKUMENTET PER SHPENZIME TE PAGUARA TE CILAT DOREZOHEN NE

SHTOJCE

KRYETARI

Andtarei

Mn/w

a



uDHEztM pEa plorEslMlN E RApoRTrr FtNANctAR

Gjatd pErpilimit td raportit financiar pdr shpenzimet e realizuara tE KKZ-sd gjat6 aktiviteteve zgjedhore,plotesohen dhe parashtrohen dokumentet nd vijim: F1 - raport financiar pdr mjete tei realizuara p6r Komision
Komunal td Zgjedhjeve, dokumentacion origjinai financiar, pasqyra pdrmbledhese per prezanilm te shpenzimeve si
dhe vendim peir miratim te raportit financiar nga Komisioni Komunal iZgjedhjeve.

UDHEZIM PER PLCTESIM TE FoRMULARIT F1:
NE pjesdn,A:

Nd rekapitular sheinohen mjetet e p6rgjithshme n€ shuma absolute reale (gjithsejtd pranuara, te realizuara dhe tdkthyera nE buxhet).

N6 pjesen B:

Ne specifikacionin p6rte ardhurat dhe shpenzimet, sipas shpenzimeve tei renditura (n6 kolon6n 2/, shdnohen:

Nd kolon6n 3 shdnohen mjete t€ pranuara sipas dedikimeve tei peirmendura.

NE kolondn 4 percaktohet lokacioni i shpenzimit (shdnohet KKZ-ja ose KZ-ja).

NE kolondn 5 shdnohet shuma e shpenzimeve gjithsej te realizuara ne shuma reale. Totali i shpenzimeve reale fitohetme mbledhjen e shpenzimeve qE jan6 bdrE vegmas dhe pasqyrat permbledh6se ibashkEngjiten raportit. (do shum6e deklaruar dokumentohet ndarazi, me dokument financiar (llogari sipas td cilds 6sht6 b6r; p;;";;;;J*r";,. *.akt nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve, vendim, kontratE). shuma e pErgjithshme e shpenzimeve sipas dedikimevetei ndara shenohet ntj kolondn 5' shuma e shpenzimeve tE p6rgjithshme sipas dokumentacionit tei parashtruar
korrespondon me shumein ee 6shtE shenuar ne rendin dhe kolonon parkatdse pdrkatasisht sipas llojit tti shpenzimitdhe llojit tE mjeteve/tei ardhurave ti: pranuara.

NE kolonEn 6 paraqiten shumat e mjeteve tri parealizuara, te kthyera n6 buxhetin e Republikds s6 Maqedonisd.

Ne pjesEn C:

Nti arsyetim paraqiten informata m6 td holldsishme peir mtinyrein dhe lart6sin6 e mjeteve te paguara sipas dedikimevetd ndara.

NE pjesdn D:

Nd shtojc6 tE raportit financiar ddrgohet vendim pEr miratimin e tE njdjtit nga ana e Komisionit Komunal td Zgjedhjeve.

Dokumente n€ shtojcE t6 raportit financiar, krahas vendimit ptir miratim, jan6: dokumentacioni financiar p6r pagesd(fletE-vertetime dhe llogari fiskale, kontrata me pdrkthyes dhe ngjashdm). Gjithashtu parashtrohen edhe kopje t6formulareve tE pErdorur per transferim / kthim te mjeteve.

VEPRIM ME MJETET E PASHPENZUARA:
Mjetet e pashpenzuara paguhen n€ Buxhetin e Republikds s€ Maqedonisti sti Veriut nd k6te menyr,E: me formular nr.PP 50, nei llogarind e thesarit 100000000053095, llogaria e shfrytrizuesit buxhetor- Buxhet i RM-s€ 630010001963019,shifra e tti ardhurave 7ZS g3g, programi00.

KOMISIONI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

I

i

l

I

I

I



Kdtu

ngjiteni

faturein

Dedikim i shpenzimit

Shpenzime
materialeve
fotokopjim -
Publikim nd

Shembull:

zi/ td

pdr transport me taksi pdr dordzim td

in zyrlar - vendim pdr td KZ-ve 10 faqe/ bardh e

KZ
pdr KZ

Shtojca 3 - Formular

Secila fatur€ fiskale apo
td dedikimit t€ harxhimit

Formular per paraqitje tE faturave

I

l

l



a

Shtojcd 4- Ditar ishpenzimeve

Raport m financiar KKZ SHKUp
P.6p./
Nr. R.

flpeerrvre/
biemri

llcnnateuof
pagua

1

aL

4

tr

o

7

U

I
10

11

12

14

15

to

tt

18

19

20

21

22

a)LJ

.A

B uo/G iths
erson etari iKKZ-K
Pjaca rdsa eperb tt F akesaj ritd ,dsepasqyre ja llog skft lea dhep6rkat urd rah per

esd 4:tc k I DAT
AA

a

l4melE
onr4c Ha rpou.roxor/p6rshkrim i harxhimit

i

I

I



I

Shtojca 5 - Formular p6r prani nd punii

F lar rne ne POr

l-lperrne/M biemri Br,r4 na 4oroaop/Lloj i kontratds

Vlrae/Emri eaHo/Nivel ditor h solNiveli

@yu xqrja/Fu n ksio ni

o?lK/KKZ

Meceu,/roANna

Muaji/viti:

ro/f)er.aroBop 3a .s.eno/Kontrate
vep6r

Pa6oruo
BpeMe/Orari i

nareH Harcr,/urChal

p-;r uchetlrr

3a Bpu

yBalbe

/mbari

BpeMe

Koha nga

Aaryu/
data

l-lorerox/f i

Ilimi

Bxynno
tacoauf
GjithseJ

orti

AHraxMaH

xa4eop o4 pa6orxo

uecro/Angazh im

jasht€ vendit td

pun6s

Bce^1e

Koha deri

(e,r ra anraxuaH 14 Mecro Ha

aHraxrvran/Q€llimi i

angazhimit dhe vendi i

angazh imit

nornl4c Ha oAroBopHoro rHqe 3a

norspAa Ha

a xraxuaxor/Ndnshkrim i personit

pdrgieejes per vErtetim td

a neazhimit
01

02

03

04

05

n6

a7

aa

09

10

11

72
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L4

l)

It)

17

19

20
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,

2L

22

23

24

25

26

27

f0

29

30

31

Bxynno anraxrpaHocr Bo

uaCoauf Angazhim total nd

or€

flornNc Ha aHraxhpaHoro Rorn Hc Ha oAroBopxoro naqe/Niinshkrim ihkrim i personit t6 angazhuar flarynr/Data:personit pdrgjegj6s

llperce,qarer xa OHH/Kryetar i KKZ-sij

I

I
I


